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             Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 
пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 
4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Заклучок за усвојување на 

Квартален извештај за извршуваое на 
Буџетпт за Ппштина Демир Хисар за извештаен 
перипд за квартал пд п1.п1.2018 дп 31.12.2018 

гпдина 

 

 

 

1.Гп пбјавувам Заклучокoт за усвојување на 
Квартален извештај за изврщуваое на Бучетпт 
за Опщтина Демир Хисар за извещтаен перипд 
за квартал пд п1.п1.2018 дп 31.12.2018 гпдина 

дпнесен на 23-та
 седница на Спвет на Опщтина 

Демир Хисар пдржана на 14.02.2019 гпдина. 
 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт 
на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08-210/1                  Опщтина Демир Хисар 

21.02.2019  гпдина                 Градпнашалник 

Демир Хисар               Марјанше Стпјанпвски с.р. 
 

 

 

 

 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 7 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа /„Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02/ и шлен 43 став 1 тпшка 7 
пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /„Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар“бр.3/02; 4/05, 
7/09, 16/13 и 18/14/ Спветпт на Опщтина Демир 
Хисар на седницата пдржана на 14.02.2019 
гпдина, дпнесе 

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Квартален извештај за 
реализација  на Буџетот на Општина Демир 

Хисар за извештајниот период (кумулативно) 
за квартал 01.01.2018 до 31.12.2018 година IV 

квартал  
 

 

1.СЕ УСВОЈУВА Кварталнипт извещтај  за 
реализација на Бучетпт на Опщтина Демир 

Хисар за извещтајнипт перипд (кумулативнп) за 
квартал 01.01.2018 дп 31.12.2018 гпдина  IV 

квартал. 
 

 

2. Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар. 
 

 

 

Бр. 17-142/4 Совет на Општина Демир Хисар 

14.02 2019 година Претседател, 
Демир Хисар      Благоја Станојоски с.р. 
   

 

 

 

 

 

 

             Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 
пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 
4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Пдлука за измена на 
расппредпт на средствата на Буџетпт на 
Ппштина Демир Хисар за 2019 гпдина 

 

 

1.Ја пбјавувам Одлуката за измена на 
расппредпт на средствата на Бучетпт на 
Опщтина Демир Хисар за 2019 гпдина дпнесена 
на 23-та

 седница на Спвет на Опщтина Демир 
Хисар пдржана на 14.02.2019 гпдина. 
 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт 
на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-210/2                  Опщтина Демир Хисар 

21.02.2019  гпдина                 Градпнашалник 

Демир Хисар               Марјанше Стпјанпвски с.р. 
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             Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 
пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 
4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Планпт за кпнтрпла на 

пппулацијата на бездпмни кучиоа на 
теритпријата на Ппштина Демир Хисар 

 

 

1.Гп пбјавувам Планпт за кпнтрпла на 
пппулацијата на бездпмни кушиоа на 
теритпријата на Опщтина Демир Хисар дпнесен 
на 23-та

 седница на Спвет на Опщтина Демир 
Хисар пдржана на 14.02.2019 гпдина. 
 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт 
на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-210/3                  Опщтина Демир Хисар 

21.02.2019  гпдина                 Градпнашалник 

Демир Хисар               Марјанше Стпјанпвски с.р. 
 

 

Врз пснпва на шлен 28 став 3 пд Закпнпт 
за защтита и благпспстпјба на живптните 
(„Службен весник на РМ“ бр. 149/14, 149/15 и 
53/16г), а спгласнп шлен  43 тпшка 20 пд Статутпт 
на Опщтина Демир Хисар („Службен Гласник на 
Опщтина Демир Хисар“ бр. 3/02, 4/05 и 7/09г), 
Спветпт на Опщтина Демир Хисар на седницата 
пдржана на ден 14.02.2019 гпдина, дпнесе: 

 ПЛАН 

За кпнтрпла на пппулацијата на бездпмни 
кучиоа на теритпријата на Ппштина Демир 

Хисар за перипд 2019-2022 гпдина 

 

1. ВПВЕД   
Ппвеќегпдищнипт план за рещаваое на 

прпблемпт сп бездпмните живптни - третман на 
бездпмни кушиоа, пднпснп нерегистрирани и 
регистрирани кушиоа, затекнати на јавни 

ппврщини без присуствп на сппственикпт, се 
базира на пдредбите спдржани вп шленпвите 
26, 27, 28, 29 и шлен 30 пд Закпнпт за защтита и 
благпспстпјба на живптните („Сл. весник на РМ“ 
бр. 149/14; 149/15 и 53/16) и пбврските на 
ппщтините кпи прпизлегуваат пд истипт  закпн.  

       Сп пвпј План се утврдува стратегијата, 
активнпстите за третираое на бездпмните 
живптни, пднпснп нерегистрирани и 
регистрирани кушиоа затекнати на јавни 
ппврщини без присуствп на сппственикпт, 
услпвите, прганизацијата и пбемпт на 
изврщуваоетп, какп и нашинпт на 
финансираоетп, за планиран перипд пд шетири 
гпдини пднпснп пд 2019-2022 гпдина, за кпј 
перипд сметаме дека ќе успееме вп пбврската 
да ја ставиме ппд кпнтрпла пппулацијата на 
кушиоата на теритпријата на нащата ппщтина. 

За рещаваое на прпблемпт ппврзан сп 
згплеменптп присуствп на бездпмните живптни, 
пднпснп за кпнтрпла на нивнипт брпј, пд страна 
на Светската здравствена прганизација, какп 
единственп ефикасен и пддржлив е преппрашан 
хуманипт нашин на третираое на пвие живптни, 
т.е. нивната маспвна стерилизација, 
вакцинација и ппвтпрнп врќаое на теритпријата 
пд кпја се залпвени, щтп ќе се уредува сп 
нпсеое на Гпдищни прпграми и дппплнуваоа 
вп Одлуката за кпмунален ред на Опщтина 
Демир Хисар. 

Пптпшнп, сп Планпт и гпдищните прпграми 
се предвидува залпвуваое и маспвна 
стерилизација/кастрација и вакцинација на 
бездпмните живптни, т.е. сите живптни 
дефинирани какп слпбпдни на пдредена 
теритприја. Пп стерилизацијата/кастрацијата и 
вакцинацијата на живптните истите се враќаат 
на теритпријата пд кпјащтп биле залпвени и 
каде щтп прпдплжуваат да живеат. Ппради 
ппрастпт на пппулацијата, за најбрз 
загарантиран ефект преппрашливп е 70% пд 
кушиоата вп пдреденп гепграфскп ппдрашје да 
се стерилизираат/кастрираат вп рпк пд 6 
месеци.  Сп 75% стерилизирани/кастрирани 
единки, прпцентпт на напредпк на пппулацијата 
станува 0%, пп щтп брпјпт на кушиоа прирпднп 
ппшнува да ппада. Пп стерилизација/кастрација 
сите живптни ќе се вакцинираат, ќе се пбележат 
(ущна маркишка или шип), ќе се фптпграфирааат 
и регистрираат.  
2. ПСНПВНИ ПРИНЦИПИ 

 

Опщтина Демир Хисар какп пснпвен 
нпсител на Планпт и Гпдищните прпграми и 
релевантен субјект вп рещаваое на прпблемпт 
сп бездпмните живптни на свпјата теритприја, 
ќе се ракпвпди пд следните принципи: 
 

2.1. Принципи за контитуитет – 

Повеќегодишниот План ќе се остварува со 
донесување и реализација на годишни 
програми, со градење на стратегија, и ќе се 
надоврзува на останати проекти кои се 
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претходно направени, усвоени и 
применувани во оваа област (или 
алтернативно кои ќе бидат направени). 
 

2.2. Универзален принцип– со Планот се 
предвидува повеќегодишно сеопфатно 
третирање и надминување/решавање на 
проблемите во врска со чувањето на 
животни од неодговорен однос кон 
животните, нивно неадекватно чување и 
неконтролирано размножување, како и 
напуштање и занемарување, проблеми кои 
се во најголема мерка главен причинител за  
зголемување бројот на напуштени животни. 
Од тие причини клучно е да се превземат 
мерки кои ќе резултираат со зголемување 
на одговорноста на сопствениците на 
животни. 
Кпмуналната редарска служба ќе прпдплжи 

да врщи кпнтрпла на терен за спрпведуваое на 
пбврските на граданите, спгласнп 
дппплнуваоетп на Одлуката за кпмунален ред. 
Од пвие пришини неппхпднп е да се изврщи и 
дппплнуваое на Оддлуката за кпмунален ред 
на ппдрашјетп на Опщтина Демир Хисар,  сп кпе 
ќе се уреди: 

- Обврската за идентификација и 
регистрација на домашни миленици,  

- Нивна заштита од суровост и 
занемарување, начин на сместување и 
чување под соодветни услови за секој 
вид на куче во сопствената дворна 
површина,  

- Ќе се забрани непреченото 
размножување на сопственичките 
кучиња освен во услови на 
регистрирана одгледувачница и 

- Предвидат санкции за напуштањето 
миленик. 

Опщтина Демир Хисар вп спрабптка сп 
лпкалните пбразпвни и спцијални институции 
ќе ги заппзнава најмладите категприи на 
градани сп етишките и закпнски пбврски на 
сппствениците на миленици, преку едукативни 
предаваоа. 
 

2.3. Принцип на одржливост - Планот 
воспоставува систем за контрола и со 
самото тоа намалување на популацијата на 
бездомни кучиња од населението во 
општината, со што трајно ќе се реши овој 
проблем, односно ќе има постојана 
контрола на него; 

Образпваниетп е еднo пд дплгпрпшните 
ппзитивни рещенија за кпнтрпла на бездпмните 
живптни, па затпа пд фундаменталнп знашеое е 
прпмпвираое на едукативни кампаои наспшени 
кпн прпмпвираое на непрешена и 

кпнструктивна кпегзистенција меду лудетп и 
живптните и пдгпвпрен пднпс кпн живптните. 
За да се ппстигнат сппменатите резултати, 
пптребнп е вп пвие кампаои ппкрај 
сппствениците на живптни, да се вклушат сите 
категприи на градани (впзрасни, млади и деца), 
сп вклушуваое на сите релевантни шинители (на 
пример, ушилищтата и медиумите), какп и 
лудетп кпи рабптат сп живптни. Главните 
аспекти се пднесуваат на следнпвп: 

• Да се воведе концептот на одговорно 
сопствеништво, важноста од 
стерилизација, вакцинација, 
идентификација и регистрација; 
• Да се поттикнат сопствениците да ги 
стерилизираат, вакцинираат, да ги 
идентификуваат и да ги регистрираат 
своите миленици; 
• Да се поттикнат и промовираат 
најдобрите практики од соседните земји; 
• Да се промовира одговорна грижа за 
„маалските“- бездомни кучиња; 
•Да се едуцираат граѓаните и да се 
промовира почитувањето на 
биолошките, психолошките и 
етолошките потреби на милениците; 
• Да се поттикнат волонтерството во 
прифатилиштата за кучиња и 

одговорното вдомување;     
• Да се обесхрабри купувањето на 
домашни миленици; 
•Да се поттикнат луѓето да пријавуваат 
малтретирање, злоупотреба и убиство на 
животни до соодветните органи; 
• Да се обучат луѓето кои работат со 
животни (како во прифатилиштата, така 
и на улиците). 
 

2.4. Принцип на соработка – Планот се 
реализира преку заеднички напори и 
соработка на релевантните државни и 
локални власти, ветеринарните 
организации, комуналните претпријатија и 
пред се здруженијата за заштита на 
животни. 
 

3.  ОСНОВНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНОТ 

Главната цел на Планпт е кпнтрпла над 
пппулацијата на бездпмните кучиоа вп 
Опщтинa Демир Хисар, ефикаснп, пдгпвпрнп, 
хуманп, трајнп надминуваое на прпблемпт сп 
щтп ќе се гарантира здравствената защтита и 
јавната безбеднпст на населениетп и спреши 
спздаваое/прилив на нпви кушиоа на улица 
преку: 

1) спрпведуваое на стратегијата „залпви –
стерилизирај – вакцинирај –врати“ на 
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бездпмните кушиоа и сите кушиоа кпи се 
затекнати слпбпдни на улица и  
 2) кпмплементарнпст сп друг вид мерки 
предвидени вп рамки на Одлука за 
кпмунален ред и/или друг вид правни акти 
вп надлежнпст на ппщтината, сп кпи ќе се 
ппттикне и дефинира пдгпвпрнптп шуваое 
на дпмащни миленици (забрана за 
некпнтрплиранп размнпжуваое на 
милениците псвен вп услпви дефинирани 
сп Закпнпт за защтита и благпспстпјба на 
живптните и забрана за нивнп напущтаое). 

 

Сп спрпведуваоетп на ппвеќегпдищнипт 
план се впсппставува т.е. гарантира минимална 
и кпнтрплирана брпјка на напущтени кушиоа на 
јавните места кпи ја щтитат лпкацијата пд 
прилив на нпви единки (неппзнати на 
населениетп, репрпдуктивнп сппспбни), сп щтп 
ќе се избегнат непријатнпстите и пптещките 
ппследици за граданите и самите живптни. 
 

Кпнтрплата на пппулацијата на бездпмните 
кучиоа првенственп се ппстигнува сп 
стерилизацијата/кастрацијата, вакцинацијата, 
пбележуваое и ппвтпрнптп враќаое на 
живптните на теритпријата пд кпја щтп биле 
залпвени, и е метпда пд сущтинска важнпст за 
кпнтрпла на прекумерната брпјнпст. Сп тпа се 
превенираат несакани радаоа, нема 
непптребни трпщпци за дплгптрајнп 
стаципнираое на живптните вп 
прифатилищтата, се избегнува нехуманптп 
усмртуваое кпе прпблемпт самп гп 
прпдлабпшува. Стерилизираните-кастрираните 
кушиоа ппвеќе не се размнпжуваат, се разбива 
ппјавата на глутници кпи се резултат на женки 
вп циклус, се урамнптежува хпрмпналнипт 
статус на живптните, слушаите на каснуваоа 
ппадаат за 95%. Кушиоата се вакцинирани, 
прпшистени пд внатрещни и надвпрещни 
паразити и здрави. Се впсппставува кпнтрпла на 
теренпт при щтп се исклушува мпжнпста за 
ппјава на беснилп. Обележаните кушиоа се 
ппзнати на населениетп и имаат ппгплеми 
щанси да се вдпмат. Вратени на лпкацијата пд 
кпја се залпвени ја шуваат лпкацијата пд 
миграција на други единки сп щтп се 
превенираат бплести и зарази. Трпщпците се 
еднпкратни и разумни, нема непптребни 
трпщпци за дплгптрајнп стаципнираое на 
живптните вп прифатилищтата. 
Сп ппзитивни закпнски акти кпи ќе гп ппфатат 
пдгпвпрнптп сппственищтвп и примена на 
системска стерилизација/кастрација, прпблемпт 
се рещава ефикаснп, хуманп и трајнп. 

„Залпви – стерилизирај -  вакцинирај –врати“ е 
впстанпвена какп еднинствена ефикасна 
стратегија и пд страна на Светската Здравствена 
Организација. 

Наппреден сегмент битен за ппстигнуваое 
на правилна кпнтрпла на пппулацијата на 
бездпмни живптни е едукација на населениетп 
и прпмпвираое мерки за стерилизација на 
кучиоа пд страна на нивните сппственици вп 
спгласнпст сп важешките закпнски прпписи и 
мерки прптив напущтаое живптни (трајнп 
пбележуваое шиппваое и регистрација на 
сппствениците на кушиоа, едукација на 
сппствениците, казнуваое за непдгпвпрните 
сппственици. 

 

4. ПРЕДМЕТ НА ПЛАНПТ 

 

Предмет на Планпт е ппределуваое на 
мерки и активнпсти щтп треба да се 
превземат вп перипд пд 2019 дп 2022 
гпдина за ефикасна кпнтрпла и защтита на 
пппулацијата на бездпмни кушиоа. 

Активнпстите за хуманп третираое на 
бездпмните кушиоа-скитници на 
теритпријата на Опщтина Демир Хисар 
ппдразбираат: 

-залпвуваое на кушиоата, 

-трансппрт дп прифатилищте, 

-прием и преглед пд дпктпр пп ветеринарна 
медицина, 

-лабаратприскп испитуваое на заразни 
бплести спгласнп прпписите пд пбласта на 
ветеринарнптп закпнпдавствп, вклушувајќи 
испитуваое пд бплеста лајщманипза, 

-ветеринарнп медицински третман на 
кушиоата, пварипхистеректпмија и 
прхиектпмија, 

-ппстпперативнп сместуваое и нега, 

-вакцинација и дехелментација, 

-идентификација и впдеое евиденција, 

-враќаое на залпвените кушиоа на репнпт 
на нивнп залпвуваое или вдпмуваое на 
кушиоата, 

-еутаназија на кушиоата спгласнп прпписите 
пд пбласта на ветеринарнптп здравствп, 

-едукација и ппдигнуваое на јавната свест 
кај населениетп. 
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4.1 Залпвуваое и трансппрт 

 

Процесот на заловување на бездомните 
кучиња претставува првата активност која е 
директно изложена на судот на јавноста. 
Квалитетот на заловувањето, однесувањето на 
персоналот кон јавноста и особено кон 
заловените животни може да даде позитивна 
слика за целата активност, но од друга страна, 
некоректно сработено, може да ги траумира 
животните, изложи на физичка и психолошка 
болка,  а последователно и да предизвика многу 
несакани реакции од лицата во непосредната 
околина кои се грижат за кучињата и случајните 
минувачи. Заради тоа, изборот на персоналот 
треба да биде соодветен на самата процедура, 
лицата треба да бидат обучени и сертифицирани 
за користење на методите за хумано 
заловување, но пред се да не чувствуваат 
анимозитет и предрасуди кон бездомните 
кучиња, како и да се способни да контактираат 
со луѓето на начин кој нема да ја компромитира 
акцијата.  

Рабптниците ангажирани за залпвуваое 
на бездпмните живптни треба да се ппремени 
сп сппдветна унифпрма и 
средства за лишна защтита, какп и ппрема: 
сппдветнп впзилп и прикплка, јамки и 
мрежи за залпвуваое, пущка 
(сафари) за привременп успиваое сп 
средствп за времена парализа - успиваое, 
кпрпи-кафези за трансппрт, пкплувратници и 
впдилки. На лице местп се врщи теренска 
идентификација на ппсебни пбрасци за 
евиденција и идентификација-секпе залпвенп 
куше веднащ се евидентира, се заведуваат 
ппдатпци за живптнптп какп раса, ппл старпст, 
пспбени знаци, местп на залпвуваое и др. 

Трансппртпт пд местптп на залпвуваое дп 
прифатилищте, се врщи сп специјалнп впзилп 
ппременп сп сппдветна ппрема за сместуваое 
на живптните. 
 

4.2 Престпј вп прифатилиште, ветеринарнп 
медицински третман и ппнатампшнп 
ппстапуваое сп третираните кучиоа 

Залпвените кушиоа се 
трансппртираат дп прифатилищте, кпе е 
регистриранп и има пдпбруваое пд 
Агенцијата за храна и ветеринарствп на 
Република Македпнија. Прифатилищтетп 
треба да пбезбедува елементарни услпви за 
спрпведуваое на сппдветни мерки и 
перспнал за ефикасна защтита на живптните, 
редпвнп хранеое и наппјуваое и дпкплку е 
пптребнп лекуваое на живптните. 

 Кушиоата се сместуваат вп прпстприите 
за прием вп кпи се врщи набљудуваое на 
кушиоата пд страна на дпктпрпт пп 
ветеринарна медицина кпј врщи преглед на 
залпвените кушиоа и ги спрпведува сите 
мерки спгласнп закпн и тпј пдредува кпи пд 
нив ги испплнуваат критериумите за 
еутаназија. 

  

 Медицински третман на здрави кушиоа 
ќе се врщи на следнипт нашин: 

Сите клинишки здрави живптни се 
трансппртираат дп Ветеринарнп друщтвп 
кпе е пдпбренп пд Агенцијата за храна и 
ветеринарствп за ветеринарнп медицински 
третман на бездпмните кушиоа пд 
прифатилищтетп, за щтп треба да се 
ппседува валиден склушен дпгпвпр, пднпснп 
вп ппсебен дел за пперативнп и бплнишкп 
лекуваое вп прифатилищтетп дпкплку гп 
ппседува. Сите живптни кпи пп мислеое на 
ветеринарен дпктпр ги испплнуваат 
критериумите за пперација се пперираат-

стерилизираат. Пп заврщената пперација и 
ппст пперативнп ппправуваое живптните се 
враќаат назад вп прифатилищтетп, пднпснп 
вп делпт за престпј вп прифатилищтетп каде 
се врщи нивнп редпвнп хранеое и ппстпјан 
надзпр пд страна на пбушени лица. 

 Прифатилищтетп се пдржува спгласнп 
санитарнп-хигиенските прпписи: бпкспвите 
вп прифатилищтетп редпвнп се шистат, се 
врщи дезинфекција и дезинсекција, а пп 
пптреба и сппдветна дератизација на целипт 
прпстпр. Изведувашпт на прпграмата е 
дплжен да склуши дпгпвпр сп пвластен 
пператпр за нещтетнп птстрануваое на 
лещеви и нус прпизвпди пд живптинскп 
пптеклп, вп специјалнп изградена грпбна 
јама на сппдветна кпмунална деппнија, а 
истп така ќе ги спбира и трансппртира 
фекалиите/птпадпт пд прифатилищтетп. 

 Неппсреднп при напущтаое на 
прифатилищтетп кушиоата се вакцинираат 
прптив бплеста беснилп и се третираат сп 
средствп прптив ендппаразити и 
ектппаразити. Третиранита кушиоа и 
пбележани сп микрпшип се враќаат вп 
репнпт на залпвуваое или се вдпмуваат, а 
вдпмените се регистрираат вп ветеринарнп 
инфпрмативнипт систем. Припритет ќе се 
дава на вдпмуваое на живптните. 
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Еутаназијата се врщи: 

 -вп спгласнпст сп важешките закпнски 
прпписи и наредби; 

 -кпга живптнптп е забпленп пд заразна 
или паразитска бплест кпја мпже да се 
пренесе на други живптни или лудетп, 
живптнптп е забпленп пд други бплести кај 
кпи лешеоетп е дплгп и сп несигурна 
прпгнпза, тещкп ппвредени живптни,  
живптни кпи видливп страдаат или стари 
изнемпщтени живптни; 

 -кпга кушиоата претставуваат ппаснпст 
кпн лудетп или другите живптни и  

 -кпга кушиоата ппминале минимум 
временски перипд пптребен за исцрпуваое 
на мпжнпста за вдпмуваое. 

 

4.3 Едукација и ппдигнуваое на јавната 
свест кај населениетп 

 Ппдигнуваоетп на јавната свест е 
клушна за справуваое и хуман третман на 
кушиоата скитници. Прпмпвираое на разни 
фпрми на кпмуникација сп граданите,  
спрпведуваое едукативни и прпмптивни 
активнпсти за ппдигнуваое на јавната свест 
за ппстапуваое сп бездпмни кушиоа, 
прганизираое акции и настани за 
вдпмуваое на кушиоа, се важен дел кпј на 
ппдплг рпк ќе гп пграниши брпјпт на кушиоа 
на улица и ќе пвпзмпжи пдржливпст на 
планските активнпсти. 

 

5. ПБЕМ НА АКТИВНПСТИ 

 

 Планпт предвидува, спгласнп сп 
финансиските мпжнпсти на ппщтината,  
интензитетпт на залпвуваое и третираое на 
бездпмни кушиоа на теритприја на 
ппщтината Демир Хисар, да изнесува пкплу 
50 кушиоа на гпдищнп нивп, а капацитетпт 
на сместуваое вп прифатилищте да ги 
испплнува услпвите за сместуваое дп 10 
бездпмни кушиоа/месешнп. 

 Спгласнп Планпт, сите ппдетални 
активнпсти ќе се предвидат вп Гпдищни 
прпграми за кпнтрпла на пппулацијата на 
бездпмни кушиоа на теритприја на Опщтина 
Демир Хисар. 

 

6. БУЧЕТ И ФИНАНСИРАОЕ 

 

 Активнпстите кпи се предвидени вп 
Планпт, а ќе бидат ппдеталнп ппищани вп 
Гпдищните прпграми, ќе се финансираат пд 
Бучетпт на Опщтина Демир Хисар, сп 
средства пд Прпграмата на активнпстите на 
Опщтина Демир Хисар вп пбласта на 
здравствената защтита за планиранипт 
перипд 2019-2022 гпдина. Опщтина Демир 
Хисар ќе врщи трансфер на средства на 
изведувашпт на прпграмите, избран на јавен 
ппвик. 

 Планираните финансиски средства на 
гпдищнп нивп за перипдпт ппфатен вп 
Планпт (2019-2022 гпдина) се прикажани вп 
табелата ппдплу. 

 

 

Ре
д. 
бр
пј 

Гпдина Финансираое Сума/
денар
и 

 

1. 2019 Опщтина Демир 
Хисар 

500.000,00 

2. 2020 Опщтина Демир 
Хисар 

500.000,00 

3. 2021 Опщтина Демир 
Хисар 

400.000,00 

4. 2022 Опщтина Демир 
Хисар 

400.000,00 

 

Вк
уп

нп
   1.800.000,

00 

 

7. ЗАВРЩНИ ПДРЕДБИ 

 

Планпт за кпнтрпла на пппулацијата 
на бездпмни кушиоа на теритпријата на 
Опщтина Демир Хисар, за перипд 2019-2022 

гпдина, ќе се применува пп пдпбруваое на 
истипт пд Агенцијата за храна и 
ветеринарствп на РМ, и дпнесуваое пд 
страна на Спветпт на ппщтината. 
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Надзпр над реализација на Планпт 
ќе врщи Одделениетп за инспекциски 
надзпр вп Опщтина Демир Хисар.  

 

Бр. 17-142/6   Совет на Општина Демир Хисар 

14.02 2019 година          Претседател, 
Демир Хисар      Благоја Станојоски с.р. 

 

 

             Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 
пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 
4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Гпдишна Прпграма за 

кпнтрпла на пппулацијата на бездпмни кучиоа 
на теритпријата на Ппштина Демир Хисар 

 

1.Ја пбјавувам Гпдищната Прпграма за кпнтрпла 
на пппулацијата на бездпмни кушиоа на 
теритпријата на Опщтина Демир Хисар 

дпнесена на 23-та
 седница на Спвет на Опщтина 

Демир Хисар пдржана на 14.02.2019 гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт 
на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-210/ 4                     Опщтина Демир Хисар 

21.02.2019  гпдина                 Градпнашалник 

Демир Хисар               Марјанше Стпјанпвски с.р. 
 

Врз пснпва на шлен 28 став 3 пд Закпнпт 
за защтита и благпспстпјба на живптните 
(„Службен весник на РМ“ бр. 149/14, 149/15 и 
53/16г) а спгласнп шлен  43 тпшка 20 пд Статутпт 
на Опщтина Демир Хисар („Службен Гласник на 
Опщтина Демир Хисар“ бр. 3/02, 4/05 и 7/09г), 
Спветпт на Опщтина Демир Хисар на седницата 
пдржана на ден 14.02.2019 гпдина, дпнесе: 

ПРПГРАМА 

За кпнтрпла на пппулацијата на бездпмни 
кучиоа на теритпријата на Ппштина Демир 

Хисар за 2019 гпдина 

 

3. ВПВЕД   

Сп пваа прпграма се утврдуваат 
активнпстите за третитаое на бездпмните 
кушиоа-скитници, услпвите, прганизацијата 
и пбемпт на изврщуваоетп, какп и нашинпт 
на финансираоетп. 

За рещаваое на прпблемпт ппврзан сп 
згплеменптп присуствп на бездпмни кушиоа, 
пднпснп за кпнтрпла на нивнипт брпј, пд 
страна на Светската здравствена 
прганизација за защтита на живптните и 
ппзитивните закпнски прпписи вп Република 
Македпнија, единственп е мпжен хуманипт 
нашин на третираое на пвие живптни. 

Хуманипт третман ппдразбира згрижуваое и 
защтита на живптните, нп и защтита на 
безбеднпста и здравјетп на граданите вп 
ппщтината. 

 

4. ЦЕЛИ НА ПРПГРАМАТА 

 

Опщтата цел на прпграмата е ппределуваое 
на ппщти мерки и активнпсти щтп треба да 
се превземат на теритпријата на ппщтината 
за ефикасна кпнтрпла и защтита на 
пппулацијата на бездпмни кушиоа, какп и 
третман спгласнп прпписите пд пбласта на 
ветеринарнптп здравствп и благпспстпјбата 
на живптните.  

 

5. ПРЕДМЕТ НА ПРПГРАМАТА 

 

Предмет на прпграмата е ппределуваое на 
мерки и активнпсти щтп треба да се 
превземат вп 2019 гпдина за ефикасна 
кпнтрпла и защтита на пппулацијата на 
бездпмни кушиоа. 

Активнпстите за хуманп третираое на 
бездпмните кушиоа-скитници на 
теритпријата на Опщтина Демир Хисар ќе 
ппфатат: 

-залпвуваое на кушиоата, 

-трансппрт дп прифатилищте, 

-прием и преглед пд дпктпр пп ветеринарна 
медицина, 

-лабаратприскп испитуваое на заразни 
бплести спгласнп прпписите пд пбласта на 
ветеринарнптп закпнпдавствп, вклушувајќи 
испитуваое пд бплеста лајщманипза, 
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-ветеринарнп медицински третман на 
кушиоата, пварипхистеректпмија и 
прхиектпмија, 

-ппстпперативнп сместуваое и нега, 

-вакцинација и дехелментација, 

-пбележуваое сп микрпшип, 

-враќаое на залпвените кушиоа на репнпт 
на нивнп залпвуваое или вдпмуваое на 
кушиоата, 

-еутаназија на кушиоата спгласнп прпписите 
пд пбласта на ветеринарнптп здравствп, 

-едукација и ппдигнуваое на јавната свест 
кај населениетп. 

 

6. ППИС НА АКТИВНПСТИ 

 

6.1 Залпвуваое на кучиоата 

Спгласнп закпнските прпписи 
ппщтината е надлежна да врщи спбираое на 
бездпмните кушиоа, пднпснп 
нерегистрирани кушиоа и регистрирани 
кушиоа дпкплку ги затекнат на јавни 
ппврщини без присуствп на сппственикпт и 
привременп да ги сместат вп сппдветни 
пбјекти-прифатилищта. Вп пвие пбјекти 
треба да се пбезбеди елементарна защтита 
на живптните пд неппгпдни временски 
услпви и да се пбезбеди нивнп ефикаснп 
затвпраое. 

Залпвуваоетп на бездпмните 
кушиоа се врщи пд страна на квалификувани 
лица на нашин кпј нема да предизвика 
непптребна бплка или страдаое. 

 

4.2 Престпј вп прифатилиште, ветеринарнп 
медицински третман и ппнатампшнп 
ппстапуваое сп третираните кучиоа 

Залпвените кушиоа се 
трансппртираат дп прифатилищте, кпе е 
регистриранп и има пдпбруваое пд 
Агенцијата за храна и ветеринарствп на 
Република Македпнија. 

 Кушиоата се сместуваат вп прпстприите 
за прием вп кпи се врщи набљудуваое на 
кушиоата пд страна на дпктпрпт пп 
ветеринарна медицина кпј врщи преглед на 
залпвените кушиоа и ги спрпведува сите 
мерки спгласнп закпн и тпј пдредува кпи пд 
нив ги испплнуваат критериумите за 
еутаназија. 

 Еутаназијата се врщи: 

 -вп спгласнпст сп важешките закпнски 
прпписи и наредби; 

 -кпга живптнптп е забпленп пд заразна 
или паразитска бплест кпја мпже да се 
пренесе на други живптни или лудетп, 
живптнптп е забпленп пд други бплести кај 
кпи лешеоетп е дплгп и сп несигурна 
прпгнпза, тещкп ппвредени живптни,  
живптни кпи видливп страдаат или стари 
изнемпщтени живптни; 

 -кпга кушиоата претставуваат ппаснпст 
кпн лудетп или другите живптни и  

 -кпга кушиоата ппминале минимум 
временски перипд пптребен за исцрпуваое 
на мпжнпста за вдпмуваое. 

 Медицински третман на здрави кушиоа 
се врщи на следнипт нашин: 

 Сите клинишки здрави живптни се 
трансппртираат дп Ветеринарнп друщтвп 
кпе е пдпбренп пд Агенцијата за храна и 
ветеринарствп за ветеринарнп медицински 
третман на бездпмните кушиоа пд 
прифатилищтетп за щтп треба да се ппседува 
валиден склушен дпгпвпр, пднпснп вп 
ппсебен дел за пперативнп и бплнишкп 
лекуваое вп прифатилищтетп дпкплку гп 
ппседува. Сите живптни кпи пп мислеое на 
ветеринарен дпктпр ги испплнуваат 
критериумите за пперација се пперираат-

стерилизираат. Пп заврщената пперација и 
ппст пперативнп ппправуваое живптните се 
враќаат назад вп прифатилищтетп, пднпснп 
вп делпт за престпј вп прифатилищтетп каде 
се врщи нивнп редпвнп хранеое и ппстпјан 
надзпр пд страна на пбушени лица. 

 Прифатилищтетп се пдржува спгласнп 
санитарнп-хигиенските прпписи: бпкспвите 
вп прифатилищтетп редпвнп се шистат, се 
врщи дезинфекција и дезинсекција, а пп 
пптреба и сппдветна дератизација на целипт 
прпстпр. Изведувашпт на прпграмата е 

дплжен да склуши дпгпвпр сп пвластен 
пператпр за нещтетнп птстрануваое на 
лещеви и нус прпизвпди пд живптинскп 
пптеклп, вп специјалнп изградена грпбна 
јама на сппдветна кпмунална деппнија, а 
истп така ќе ги спбира и трансппртира 
фекалиите/птпадпт пд прифатилищтетп. 

 Неппсреднп при напущтаое на 
прифатилищтетп кушиоата се вакцинираат 
прптив бплеста беснилп и се третираат сп 
средствп прптив ендппаразити и 
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ектппаразити. Третиранита кушиоа и 
пбележани сп микрпшип се враќаат вп 
репнпт на залпвуваое или се вдпмуваат, а 
вдпмените се регистрираат вп ветеринарнп 
инфпрмативнипт систем. Припритет ќе се 
дава на вдпмуваое на живптните. 

 

4.3 Едукација и ппдигнуваое на јавната 
свест кај населениетп 

 Ппдигнуваоетп на јавната свест е 
клушна за справуваое и хуман третман на 
кушиоата скитници. Изведувашпт на 
прпграмата е дплжен да пбезбеди 
кпмуникација сп градани преку разни фпрми 
на кпмуникација, да спрпведува едукативни 
и прпмптивни активнпсти за ппдигнуваое на 
јавната свест за ппстапуваое сп бездпмни 
кушиоа, да прганизира акции и настани за 
вдпмуваое на кушиоа. 

 

7. ПБЕМ НА АКТИВНПСТИ 

 

 Се предвидува интензитетпт на 
залпвуваое и капацитетпт на сместуваое вп 
прифатилищте да ги испплнува услпвите за 
сместуваое на 10 бездпмни 
кушиоа/месешнп. 

 

8. БУЧЕТ И ФИНАНСИРАОЕ 

 

 Активнпстите утврдени вп табелата 
ппдплу ќе се финансираат пд Бучетпт на 
Опщтина Демир Хисар сп средства пд 
Прпграмата на активнпстите на Опщтина 
Демир Хисар вп пбласта на здравствената 
защтита за 2019 гпдина. Опщтина Демир 
Хисар ќе изврщи трансфер на средства на 
изведувашпт на прпграмата. 

Р
е
д
е
н 
б
р
пј 

Активнпст Финан
сирао
е 

Сума/
денар
и 

Залпвуваое, трансппрт, идентификација и 
евиденција 

1. Залпвуваое 
на 
бездпмни 
кушиоа 

 

Опщти
на 
Демир 
Хисар 6

0
.0

0
0

,0
0

 

2. Идентифик
ација и 
евиденција 

 

Опщти
на 
Демир 
Хисар 1

0
.0

0
0

,0
0

 

3. Трансппрт 
дп 
прифатили
щте 

Опщти
на 
Демир 
Хисар 

2
5

.0
0

0
,0

0
 

 

4. Карантинск
и престпј 
(набљуд. и 
преглед пд 
ветеринар) 

Опщти
на 
Демир 
Хисар 2

0
.0

0
0

,0
0

 

5. Престпј вп 
прифатили
щте 

Опщти
на 
Демир 
Хисар 

8
4

.0
0

0
,0

0
 

Медицински третман на кучиоата 

6. Лабаратпри
скп 
испитуваое 
и 
вакцинациј
а 

Опщти
на 
Демир 
Хисар 6

0
.0

0
0

,0
0

 
7. Оварипхист

еректпмија 
и 
прхиектпми
ја 
(стерилизац
ија и 
кастрација) 

Опщти
на 
Демир 
Хисар 7

0
.0

0
0

,0
0

 

8. Ппстпперат
ивнп 
сместуваое 
и нега 

Опщти
на 
Демир 
Хисар 

3
5

.0
0

0
,0

0
 

9. Еутаназија Опщти
на 
Демир 
Хисар 

1
5

.0
0

0
,0

0
 

1

0. 

Закппуваое 
на мртви 
кушиоа 

Опщти
на 
Демир 
Хисар 

7
.0

0
0

,0
0
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1

1. 

Трансппрт Опщти
на 
Демир 
Хисар 

5
.0

0
0

,0
0

 

Текпвнп пдржуваое на прифатилиштетп 

1

2. 

Обезбедува
ое на 
храна, 
лекпви и 
средства за 
дезинфекц
ија 

Опщти
на 
Демир 
Хисар 5

0
.0

0
0

,0
0

 
1

3. 

Кпмунални 
трпщпци 

Опщти
на 
Демир 
Хисар 

1
0

.0
0

0
,0

0
 

1

4. 

Ангажиран 
перспнал 

Опщти
на 
Демир 
Хисар 

2
9

.0
0

0
,0

0
 

1

5. 

Непредвид
ени 
трпщпци 

Опщти
на 
Демир 
Хисар 

5
.0

0
0

,0
0

 

Ппдигнуваое на јавната свест 

1

6. 

Организира
ое на јавни 
настани и 
манифестац
ии за 
пдглед. и 
вдпмуваое 
на кушиоа 

Опщти
на 
Демир 
Хисар 1

0
.0

0
0

,0
0

 

1

7. 

Непредвид
ени 
трпщпци 

Опщти
на 
Демир 
Хисар 

5
.0

0
0

,0
0

 

 

Вк
уп

нп
 

  

5
0

0
.0

0
0

,0
0

 

9. ИЗВЕДУВАШ НА ПРПГРАМАТА 

 

 Гпдищната прпграма ќе ја реализира 
субјект кпј ппщтината ќе гп избере на јавен 
ппвик и кпј ги испплнува услпвите за 
изведуваое на активнпстите спгласнп закпн. 

 Дпкплку на јавнипт ппвик не се јави 
изведуваш на прпграмата, ппщтината Демир 
Хисар се задплжува вп рпк пд 15 дена, 
дпгпвпрнп да ангажира двајца лиценцирани 
залпвуваши, какп и фирма кпја ќе изврщи 
трансппрт на залпвените кушиоа дп 
институција вп кпја треба да се изврщи 
третираое на залпвените кушиоа-скитници. 

 

10. ЗАВРЩНИ ПДРЕДБИ 

 

 Прпграмата за кпнтрпла на пппулација 
на бездпмни кушиоа на теритпријата на 
Опщтина Демир Хисар за 2019 гпдина, ќе се 
применува пп пдпбруваое на истата пд 
Агенцијата за храна и ветеринарствп на РМ, 
и дпнесуваое пд страна на Спветпт на 
ппщтината. 

Надзпр над изврщуваоетп на 
Прпграмата врщи Одделениетп за 
инспекциски надзпр вп Опщтина Демир 
Хисар. За спрпведените активнпсти на терен, 
изведувашпт е дплжен да изгптвува 
квартални извещтаи кпи ќе бидат дпставени 
дп Градпнашалникпт и ќе бидат усвпени пд 
Спветпт на ппщтината. 

 

 Оваа Прпграма влегува вп сила 
нареднипт ден пд денпт на пбјавуваоетп вп 
„Службен гласник на Опщтина Демир 
Хисар“. 

 

Бр. 17-142/7     Совет на Општина Демир Хисар 

14.02 2019 година         Претседател, 
Демир Хисар      Благоја Станојоски с.р. 

 

 

             Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 

пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 
4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Пдлука за вклппуваое на 

бесправнп изградени пбјекти вп идна 
урбнистичкп  планска дпкументција –пбјект на 

Македински Телекпм с.Зашле 
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1.Ја пбјавувам Одлуката за вклппуваое на 
бесправнп изградени пбјекти вп идна 
урбнистишкп  планска дпкументција –пбјект на 
Македински Телекпм с.Защле дпнесена на 23-та

 

седница на Спвет на Опщтина Демир Хисар 
пдржана на 14.02.2019 гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт 
на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-210/5                  Опщтина Демир Хисар 

21.02.2019  гпдина                 Градпнашалник 

Демир Хисар               Марјанше Стпјанпвски с.р. 
 

 

Врз основа на член 8 од Законот за 
постапување со со бесправно иградени објекти, 
(Сл. Весник на РМ бр. 23/2011, 54/2011, 
155/2012, 72/2013, 44/2014, 115/2014, 124/2015, 

217/2015 и 190/2017) Правилникот за стандарди 
за вклопување на бесправни објекти во 
Урбанистичко планска документација (Сл. 
Весник на РМ бе. 56/2011),  член 22 став 1 точка 
1 и точка 2 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.5/02), член 15 и член 43 од 
Статутот на Општина Демир Хисар (Сл.гласник 
на Општина Демир Хисар бр. 3/2002год.), 
Советот на Општина Демир Хисар на седницата 
одржана на ден 14.02.2019 год. донесе  

 

ОДЛУКА 

За вклопување на бесправно изградени 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација 
 

Член 1 

   Се донесува Oдлука за вклопување на 
бесправно изграден деловен објект во идната 
планска документација, на КП бр. 345, КО 
Зашле, по барање за утврдување статус на 
бесправно изграден објект на Македонски 
Телеком АД – Скопје.  

 

Член 2 

 Овaa Одлукa влегува во сила со денот 
на донесување, а ке се објавi во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар 

  

 

Бр. 17-142/8Совет на Општина Демир Хисар 

14.02 2019 година Претседател, 
Демир Хисар       Благоја Станојоски с.р. 
   

 

 

             Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен 

весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 
пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 
4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Пдлука за вклппуваое на 

бесправнп изградени пбјекти вп идна 
урбнистичкп  планска дпкументција  за КП 

Кутретинп 

 

1.Ја пбјавувам Одлуката за вклппуваое на 
бесправнп изградени пбјекти вп идна 
урбнистишкп  планска дпкументција  за КО 
Кутретинп дпнесена на 23-та

 седница на Спвет на 
Опщтина Демир Хисар пдржана на 14.02.2019 
гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт 
на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-210/6                  Опщтина Демир Хисар 

21.02.2019  гпдина                 Градпнашалник 

Демир Хисар               Марјанше Стпјанпвски с.р. 
 

 

 

 

 Врз основа на член 8 од Измените и 
дополнувањата на Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти ( Сл.Весник на 
РМ, бр. 155/2012) и членовите 5 и 6 од 
Измените и дополнувањата на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти ( 
Сл.Весник на РМ; бр. 124/2015 година) , 
Советот на Општина Демир Хисар, на 
седницата одржана на ден 14.02.2019 година 
донесе 

 

 О Д Л У К А 

За вклопување на бесправно изграден објект  
 

1. Со оваа одлука Советот на Општина 
Демир Хисар дава согласност за 
вклопување на бесправно изграден 
помошен објект на КП бр. 986 за                           
КО Кутретино во идна урбанистичка 
планска документација, усогласувајќи 
ги намените во планската 
документација. 

2. Донесувањето на оваа одлука е поради 
фактот што помошниот објект на 
барателот Ѓорѓиовски Јовче од 
с.Кутретино со одреден дел зафаќа на 
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КП бр. 986 за КО Кутретино, која 
парцела е во сопственост на Република 
Македонија-Јавни патишта, а 
законодавецот ваквите случаеви ги  
регулирал со материјалниот закон , 
согласно горенаведените членови од 
оваа одлука. 

3. Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во 
Службен Гласник на Општина Демир 
Хисар. 
 

    О б р а з л о ж е н и е: 
 

 Согласно Законот за 
постапување со бесправно изградени 
објекти, во случаеви кога бесправен 
објект е изграден на земјиште на кое е 
предвидена или изградена сообраќајна 
инфраструктура, надлежниот орган ја 
прекинува постапката и доставува 
барање до Советот на општината заради 
донесување на одлука дали во идна 
урбанистичко-планска документација 
ќе се изврши усогласување на 
намените, со што би се вклопил 
бесправниот објект. 
 Поради тоа, се одлучи како во 
диспозитивот на оваа одлука. 
 

Доставено до: 
- Одделение за урбанизам, ЗЖС и 

ком.дејности и 

- Архива 

 

Бр. 17-142/9Совет на Општина Демир Хисар 

14.02 2019 година Претседател, 
Демир Хисар      Благоја Станојоски с.р. 
   

 

 

             Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 
пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 
4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Пдлука за изменуваое и 

дппплнуваое на Прпграмата за дпнесуваое на 
урбанистички планпви на ппштина Демир 

Хисар за 2019 гпдина 

 

1.Ја пбјавувам Одлуката за изменуваое и 
дппплнуваое на Прпграмата за дпнесуваое на 

урбанистишки планпви на ппщтина Демир Хисар 
за 2019 гпдина дпнесена на 23-та

 седница на 
Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 
14.02.2019 гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт 
на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

Бр.08-210/7                 Опщтина Демир Хисар 

21.02.2019  гпдина                 Градпнашалник 

Демир Хисар               Марјанше Стпјанпвски с.р. 
 

 

 

Врз основа на член 20, став 9  од 
Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ бр. 199/2014 и 
измените на Законот),  член 22 став 1 точка 1 и 
точка 2 и член 36, став 1 точка 6 од Законот за 
локална самоуправа ( Сл.весник на РМ бр. 5/02) 
и член 15 и член 43 од Статутот на Општина 
Демир Хисар (Сл.гласник на Општина Демир 
Хисар бр. 3/2002год.), Советот на Општина 
Демир Хисар на седницата одржана на ден  
14.02.2019 год. донесе     

 

О Д Л У К А 

За изменување и дополнување на  
ПРОГРАМАТА  за  донесување на  

урбанистичките планови за Општина Демир 
Хисар за 2019год. 

 

Чlen 1  

 

По глава VIII додаваат две нови точки, 
во врска со Законот за легализација на 
бесправно изградени објекти: 
     

               

1.Се донесува Одлука за вклопување на 
бесправно изграден деловен објект во идната 
планска документација, на КП бр. 345, КО 
Зашле, по барање за утврдување правен статус 
на бесправно изграден објект на Македонски 
Телеком АД Скопје.  

2.Се донесува Одлука за вклопување на 
бесправно изграден помошен во идната планска 
документација на КП бр. 986 за КО Кутретино, 
по барање за утврдување правен статус на 
бесправно изграден објект на Ѓорѓиовски Јовче 
од с.Кутретино 

  

                                         Член 2 

Овaa Одлукa влегува во сила со денот на 
донесување, а ке се објави во Службен гласник 
на Општина Демир Хисар 
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Бр. 17-142/10 Совет на Општина Демир Хисар 

14.02 2019 година Претседател, 
Демир Хисар        Благоја Станојоски с.р. 
   

 

 

            Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 
пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 
4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Правилникпт за ппблиски 

услпви, критериуми и начинпт на пстваруваое 
на правптп на паричен надпместпк за секпј 

склучен брак 

 

1.Гп пбјавувам Правилникпт за ппблиски 
услпви, критериуми и нашинпт на пстваруваое 
на правптп на паришен надпместпк за секпј 
склушен брак дпнесен на 23-та

 седница на Спвет 
на Опщтина Демир Хисар пдржана на 
14.02.2019 гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт 
на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-210/8                  Опщтина Демир Хисар 

21.02.2019  гпдина                 Градпнашалник 

Демир Хисар               Марјанше Стпјанпвски с.р. 
 

Врз пснпва на шлен 22 став 1 тпшка 13, шлен 36 став 1 тпшка 
15 пд Закпнпт за лпкалната сампуправа („Службен весник на 
Република Македпнија“ бр. 05/2002), шлен 43 став 1 тпшка 43 
пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар („Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар“ бр.3/2002 и 7/2009), какп и шлен 2 
пд Одлуката за утврдуваое на паришен надпмест за 
склушуваое на брак вп Опщтина Демир Хисар вп 2019 

гпдина („Службен гласник на Опщтина Демир Хисар“ 
бр.01/2019), Спветпт на Опщтина Демир Хисар на седницата 
кпја се пдржа на ден 14.02.2019 гпдина, дпнесе 

 

 

ПРАВИЛНИК 

за ппблиските услпви, критериуми и начинпт 
на пстваруваое на правптп  на паричен 

надпместпк за секпј склучен брак 

 

   Член 1 

            Сп пвпј правилник се прппищуваат ппблиските услпви, 
критериуми и нашинпт на пстваруваое на правптп за паришен 
надпместпк за секпј склушен брак.  

 

Член 2 

          Бараоетп за пстваруваое на правптп на паришен 
надпместпк за секпј склушен брак се ппднесува дп Опщтина 
Демир Хисар дпкплку брашните другари кпи стапуваат вп брак 
се жители на Опщтина Демир Хисар. 
          Бараоетп за пстваруваое на правптп на паришен 
надпместпк за секпј склушен брак сп пптребната 
дпкументација се ппднесува најдпцна дп напплнети 3 (три) 
месеци пд склушуваое на бракпт. 
 

Член 3 

         Ппднесувашпт на бараоетп за паришен надпместпк за 
секпј склушен брак сп бараоетп за пстваруваое на правп на 
паришен надпместпк за секпј склушен брак прилпжува: 
             1. лишна карта пд брашните другари (фптпкппија) сп 
пригинал на увид; 
             2. извпд пд матишната  книга на веншани (фптпкппија) 
сп пригинал на увид; 
    3. пптврда пд месна заедница сп кпја се пптврдува 
ппстпјанптп местп на живееое на 

                 брашните другари. 
                  

    Член 4 

              Овпј правилник влегува вп сила псмипт ден пд денпт 
на пбјавуваоетп вп „Службен гласник на Опщтина Демир 
Хисар“, а ќе се применува пд 1 јануари 2019 гпдина. 
 

 

  Бр. 17-142/11  Совет на Општина Демир Хисар 

14.02 2019 година Претседател, 
Демир Хисар        Благоја Станојоски с.р. 

 

 

             Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 
пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 
4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Пдлука за усвпјуваое на 
Урбанистичка ревизија за Ппштина Демир 

Хисар 

 

1.Ја пбјавувам Одлуката за усвпјуваое на 
Урбанистишка ревизија за Опщтина Демир 
Хисар дпнесена на прпдплжение на 23-та

 

седница на Спвет на Опщтина Демир Хисар 
пдржана на 18.02.2019 гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт 
на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар.             
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Бр.08-210/9                  Опщтина Демир Хисар 

21.02.2019  гпдина                 Градпнашалник 

Демир Хисар               Марјанше Стпјанпвски с.р. 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкална сампуправа (“Службен весник на 
РМ” бр. 5/2002 гпдина) и шлен 43 став 1 тпшка 20 
пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар (“Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар “ бр. 3/2002 
гпдина ), Спветпт на Опщтина Демир Хисар на 
седницата пдржана на 18.02.2019 гпдина 
дпнесе 

 

О Д Л У К А 

за усвпјуваое на Урбанистишка ревизија 

за Опщтина Демир Хисар 

 

 

Член 1 

Се усвпјува Урбанистишката ревизија за 
Опщтина Демир Хисар, израбптена сп ппддрщка 
пд експерт пд Светска банка. 
 

Член 2 

 Спставен дел на пваа Одлука е 
Предлпг-Урбанистишка ревизија за Опщтина 
Демир Хисар, кпј не се пбјавува вп “Службен 
гласник  на Опщтина Демир Хисар”, а ќе се 
пбјави на веб страната на ппщтината. 
 

Член 3 

 Одлуката влегува вп сила сп 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар”. 
 

 

  

  Бр. 17-142/12  Совет на Општина Демир Хисар 

18.02 2019 година Претседател, 
Демир Хисар        Благоја Станојоски с.р. 
 

 

             Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 
пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 
4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Правилник за измена и 

дппплнуваое на Правилникпт за утврдуваое 
на критериуми и ппстапка за дпделуваое на 

средства на здруженија на градани и фпндации 
пд Буџетпт на Ппштина Демир Хисар 

 

1.Гп пбјавувам Правилник за измена и 
дппплнуваое на Правилникпт за утврдуваое на 
критериуми и ппстапка за дпделуваое на 
средства на здруженија на градани и фпндации 
пд Бучетпт на Опщтина Демир Хисар дпнесен на 
прпдплжениетп на 23

-та
 седница на Спвет на 

Опщтина Демир Хисар пдржана на 18.02.2019 

гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт 
на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-210/10                Опщтина Демир Хисар 

21.02.2019  гпдина                 Градпнашалник 

Демир Хисар               Марјанше Стпјанпвски с.р. 
 

 

Врз пснпва на шлен 22 пд Закпнпт за 
лпкална сампуправа (,,Службен  весник на РМ,, 
бр.5/02), какп и шлен 43, став 1, тпшка 20 пд 
Статутпт на Опщтина Демир Хисар (“Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар” бр. 3/02), 

Спветпт  на Опщтина Демир Хисар на седницата 
кпја се пдржа на ден 18.02.2019 гпдина, дпнесе 

 

 

ПРАВИЛНИК 

за измена и дппплнуваое на Правилникпт за 
утврдуваое критериуми и ппстапка за 

дпделуваое на средства на здруженија на 
градани и фпндации пд Буџетпт на Ппштина 

Демир Хисар 

 

 
Шлен 1 

 Вп Правилник за утврдуваое 
критериуми и ппстапка за дпделуваое на 
средства за здруженија на градани и фпндации 
пд Бучетпт на Опщтина Демир Хисар (“Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар“ бр. 04/2018 

гпдина), вп шлен 6 се дпдава нпв став 1 кпј 
гласи: “Изнпспт кпј ќе гп пдпбри Спветпт на 
Опщтина Демир Хисар ппединешнп пп прпект 
изнесува дп 30.000,00 денари“.   

Ставпт 1 станува став 2. 
Ставпт 2 станува став 3. 
 

Шлен 2 

Овпј Правилник влегува вп сила сп 
денпт на дпнесуваое, а ќе се пбјави вп 
,,Службен гласник на Опщтина Демир Хисар”. 

 

Бр. 17-142/13Совет на Општина Демир Хисар 

18.02 2019 година Претседател, 
Демир Хисар        Благоја Станојоски с.р. 
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             Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 
пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 
4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Пдлука за даваое на 

спгласнпст за намена на инвестиција и за 
пбезбедени средства какп и сппственп учествп 
за реализација на прпектпт,,Ппдпбруваое на 

услпвите за живееое вп с.Света Ппштина 
Демир Хисар преку рекпнструкција на улици,, 

 

1.Ја пбјавувам Одлука за даваое на спгласнпст 
за намена на инвестиција и за пбезбедени 
средства какп и сппственп ушествп за 
реализација на прпектпт,,Ппдпбруваое на 
услпвите за живееое вп с.Света Опщтина Демир 
Хисар преку рекпнструкција на улици,,дпнесен 
на 23-та

 седница на Спвет на Опщтина Демир 
Хисар пдржана на 14.02.2019 гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт 
на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-210/11                 Опщтина Демир Хисар 

21.02.2019  гпдина                 Градпнашалник 

Демир Хисар            Марјанше Стпјанпвски с.р. 
 

 

Врз пснпва на шлен 36, став 1, тпшка 15 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и шлен 91, став 3 пд 
Статутпт на Опщтина Демир Хисар („Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар“ бр. 03/02), 
Спветпт на Опщтина Демир Хисар на седницата 
пдржана на ден 14.02.2019 гпдина, ја дпнесе 
следнава 

 

 

 

ПДЛУКА 

за даваое спгласнпст за намена на 
инвестиција и за пбезбедени средства какп 

сппственп учествп за реализација на прпектпт 
“Ппдпбруваое на услпвите за живееое вп 

с.Света, Ппштина Демир Хисар преку 
рекпнструкција на улици“ 

  

 

Член 1 

 Сп пваа Одлука Спветпт на Опщтина 
Демир Хисар дава спгласнпст за намена на 
инвестиција и за пбезбедени средства какп 
сппственп ушествп за реализација на прпектпт  
“Ппдпбруваое на услпвите за живееое вп 
с.Света, Ппштина Демир Хисар преку 
рекпнструкција на улици“. 
 

 Прпценетата вреднпст на прпектпт пд 
став 1 на пвпј шлен изнесува 2.234.839,00 

денари. Финансираоетп на прпектпт ќе биде 
пбезбеденп сп средства пд Бирптп за 
регипнален развпј вп вреднпст пд 1.542.038,00 

денари, а препстанатите средства вп вреднпст 
пд 692.801,00 денари ќе биде сппственптп 
ушествп на Опщтина Демир Хисар. 

Член 2 

 Оваа Одлука Спветпт на Опщтина 
Демир Хисар ја дпнесува врз пснпва на Јавнипт 
ппвик за прибираое на предлпг прпекти за 
развпј на ппдрашјата сп специфишни развпјни 
пптреби и за развпј на селата за 2019 гпдина 
пбјавен пд страна на Бирптп за регипнален 
развпј. 
 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува вп сила сп денпт 
на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп „Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар“. 
 

 

Бр. 17-142/14Совет на Општина Демир Хисар 

14.02 2019 година Претседател, 
Демир Хисар        Благоја Станојоски с.р. 
 

 

 

             Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 
пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 
4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Пдлука за даваое на 

спгласнпст за намена на инвестиција и за 
пбезбедени средства какп сппственп учествп за 

реализација на прпектпт,,Ппдпбруваое на 
услпвите за живееое вп с.Сувп грлп и 
с.Радпвп, ппштина Демир Хисар преку 

рекпнструкција на ппштински пат П-1305-Сувп 
Грлп,, 
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1.Ја пбјавувам Одлука за даваое на спгласнпст 
за намена на инвестиција и за пбезбедени 
средства какп сппственп ушествп за реализација 
на прпектпт,,Ппдпбруваое на услпвите за 
живееое вп с.Сувп грлп и с.Радпвп, ппщтина 
Демир Хисар преку рекпнструкција на 
ппщтински пат П-1305-Сувп Грлп,, Опщтина 
Демир Хисар преку рекпнструкција на 
улици,,дпнесен на 23-та

 седница на Спвет на 
Опщтина Демир Хисар пдржана на 14.02.2019 
гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт 
на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-210/12                  Опщтина Демир Хисар 

21.02.2019  гпдина                 Градпнашалник 

Демир Хисар               Марјанше Стпјанпвски с.р. 
 

Врз пснпва на шлен 36, став 1, тпшка 15 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и шлен 91, став 3 пд 
Статутпт на Опщтина Демир Хисар („Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар“ бр. 03/02), 
Спветпт на Опщтина Демир Хисар на седницата 
пдржана на ден 14.02.2019 гпдина, ја дпнесе 
следнава 

 

 

 

ПДЛУКА 

за даваое спгласнпст за намена на 
инвестиција и за пбезбедени средства какп 

сппственп учествп за реализација на прпектпт 
“Ппдпбруваое на услпвите за живееое вп 

с.Сувп Грлп и с.Радпвп, Ппштина Демир Хисар 
преку рекпнструкција на ппштински пат Р1305 

– Сувп Грлп“ 

  

 

Член 1 

 Сп пваа Одлука Спветпт на Опщтина 
Демир Хисар дава спгласнпст за намена на 
инвестиција и за пбезбедени средства какп 
сппственп ушествп за реализација на прпектпт 
“Ппдпбруваое на услпвите за живееое вп 
с.Сувп Грлп и с.Радпвп, Ппштина Демир Хисар 
преку рекпнструкција на ппштински пат Р1305 
– Сувп Грлп“. 
 

 Прпценетата вреднпст на прпектпт пд 
став 1 на пвпј шлен изнесува 2.854.715,00 

денари. Финансираоетп на прпектпт ќе биде 
пбезбеденп сп средства пд Бирптп за 
регипнален развпј вп вреднпст пд 1.969.753,00 

денари, а препстанатите средства вп вреднпст 
пд 884.962,00 денари ќе биде сппственптп 
ушествп на Опщтина Демир Хисар. 

Член 2 

 Оваа Одлука Спветпт на Опщтина 
Демир Хисар ја дпнесува врз пснпва на Јавнипт 
ппвик за прибираое на предлпг прпекти за 
развпј на ппдрашјата сп специфишни развпјни 
пптреби и за развпј на селата за 2019 гпдина 
пбјавен пд страна на Бирптп за регипнален 
развпј. 
 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува вп сила сп денпт 
на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп „Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар“. 
 

 

  Бр. 17-142/15  Совет на Општина Демир Хисар 

14.02 2019 година Претседател, 
Демир Хисар        Благоја Станојоски с.р. 
 

 

 

             Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 
пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 
4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Пдлука за даваое на 

спгласнпст за намена на инвестиција и за 
пбезбедени средства какп сппственп учествп за 

реализација на прпектпт,,Ппдпбруваое на 
услпвите за живееое вп с.Сладуевп, Ппштина 

Демир Хисар преку рекпнструкција на 
ппштински пат  Р1306- Сладуевп 

 

1.Ја пбјавувам Одлука за даваое на спгласнпст 
за намена на инвестиција и за пбезбедени 
средства какп сппственп ушествп за реализација 
на прпектпт,,Ппдпбруваое на услпвите за 
живееое вп с.Сладуевп, Опщтина Демир Хисар 
преку рекпнструкција на ппщтински пат  Р1306- 

Сладуевп дпнесена на 23-та
 седница на Спвет на 

Опщтина Демир Хисар пдржана на 14.02.2019 
гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт 
на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

Бр.08-210/13                  Опщтина Демир Хисар 

21.02.2019  гпдина                 Градпнашалник 

Демир Хисар               Марјанше Стпјанпвски с.р. 
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Врз пснпва на шлен 36, став 1, тпшка 15 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и шлен 91, став 3 пд 
Статутпт на Опщтина Демир Хисар („Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар“ бр. 03/02), 
Спветпт на Опщтина Демир Хисар на седницата 
пдржана на ден 14.02.2019 гпдина, ја дпнесе 
следнава 

 

ПДЛУКА 

за даваое спгласнпст за намена на 
инвестиција и за пбезбедени средства какп 

сппственп учествп за реализација на прпектпт 
“Ппдпбруваое на услпвите за живееое вп 
с.Сладуевп, Ппштина Демир Хисар преку 
рекпнструкција на ппштински пат Р1306 - 

Сладуевп“ 

  

 

Член 1 

 Сп пваа Одлука Спветпт на Опщтина 
Демир Хисар дава спгласнпст за намена на 
инвестиција и за пбезбедени средства какп 
сппственп ушествп за реализација на прпектпт  
“Ппдпбруваое на услпвите за живееое вп 
с.Сладуевп, Ппштина Демир Хисар преку 
рекпнструкција на ппштински пат Р1306 - 

Сладуевп“. 
 

 Прпценетата вреднпст на прпектпт пд 
став 1 на пвпј шлен изнесува 1.280.890,00 
денари. Финансираоетп на прпектпт ќе биде 
пбезбеденп сп средства пд Бирптп за 
регипнален развпј вп вреднпст пд 600.000,00 

денари, а препстанатите средства вп вреднпст 
пд 680.890,00 денари ќе биде сппственптп 
ушествп на Опщтина Демир Хисар. 

Член 2 

 Оваа Одлука Спветпт на Опщтина 
Демир Хисар ја дпнесува врз пснпва на Јавнипт 
ппвик за прибираое на предлпг прпекти за 
развпј на ппдрашјата сп специфишни развпјни 
пптреби и за развпј на селата за 2019 гпдина 
пбјавен пд страна на Бирптп за регипнален 
развпј. 
 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува вп сила сп денпт 
на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп „Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар“. 
 

 

 

  Бр. 17-142/16  Совет на Општина Демир Хисар 

14.02 2019 година Претседател, 
Демир Хисар        Благоја Станојоски с.р. 
 

 

     Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 
пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 
4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Пдлуката за именуваое на 

лица вп спставпт на Щтабпт за заштита и 
спасуваое на Ппштина Демир Хисар 

 

 

1.Ја пбјавувам Одлуката за именуваое на лица 
вп спставпт на Штабпт за защтита и спасуваое 
на Опщтина Демир Хисар дпнесена на 23-та

 

седница на Спвет на Опщтина Демир Хисар 
пдржана на 14.02.2019 гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт 
на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-210/ 14                Опщтина Демир Хисар 

21.02.2019  гпдина                 Градпнашалник 

Демир Хисар               Марјанше Стпјанпвски с.р. 
 

 

Врз основа на членовите 22 точка 10 од Законот 
за локална самоуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/02) и членовите 36, 42, 43, 93, 94 и 110 
од Законот за заштита и спасување (“Службен 
весник на РМ” бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11, 93/12, 41/14, 71/16, 106/16 и 83/18), во 
врска со член 10 од Уредбата за видот, 
големината и организирањето на силите за 
заштита и спасување (“Службен весник на РМ” 

бр.12/06),  член 12 став 1 од Уредбата за 
начинот на пополнување на резервниот состав 
на силите за заштита и спасување и средствата 
од материјалната обврска (“Службен весник на 
РМ” бр.18/06) а согласно Одлуката за 
утврдување на персоналниот и материјалниот 
состав  на силите за заштита и спасување 
(“Службен весник на РМ” бр.124/06), како и 
Одлуката за формирање на Штаб за заштита и 
спасување и просторни сили за заштита и 
спасување во Општина Демир Хисар (“Службен 
гласник на Општина Демир Хисар” бр.7/08) 
Советот на Општина Демир Хисар на седницата 
одржана на ден 14.02.2019 година донесе: 
 

Одлука за именување на лица во составот на 
Штабот за заштита и спсавување на 

Општина Демир Хисар 

 

Член 1 
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 Се именуваат лица во составот на 
Штабот за заштита и спасување на Општина 
Демир Хисар во следниов персонален состав: 
 1) За Командант на Штабот се именува 
Марјанче Стојановски, Градоначалник на 
Општина Демир Хисар, 
 2) За Началник на Штабот се именува 
Игор Дамјаноски, Советник за заштита и 
спасување во Општина Демир Хисар, 
 3) За помошници на Началникот се 
именуваат: 

-За помошник на Началникот за 
оперативни работи се именува Ацко Трајковски, 
директор на ЈКП Комуналец  Демир Хисар, 
 - За помошник на Началникот за прва 
медицинска помош се именува д-р Стефан 
Филиповски, вработен во служба за итна 
медицинска помош во ЈЗУ Здравствен Дом 
Демир Хисар, 
 - За помошник на Началникот за 
згрижување и евакуација се именува Томе 
Милошовски, вработен во Општина Демир 
Хисар, 
 - За помошник на Началникот за 
заштита и спасување од пожари се именува 
Цане Митревски, командир на ТППЕ Демир 
Хисар, 
 - За помошник на Началникот за 
заштита и спасување од поплави се именува 
Владимир Крстевски, вработен во ПЕ  на 
МЗШВ Демир Хисар, 
 

 4)Помошен персонал: 
 -За извршител-администратор се 
именува Злате Бошевски, вработен во Општина 
Демир Хисар, 
 -За извршител-курир/возач се именува 
Игор Ѓоковски, вработен во Општина Демир 
Хисар и 

 -За извршител-курир/возач се именува 
Живко Бошевски, вработен во ЈКП Комуналец 
Демир Хисар. 
 

Член 2 

 Штабот за заштита и спасување има 
обврска да ги превземе сите дејствија поврзани 
со заштитата и спасувањето од природни 
непогоди и други несреќи, согласно 
постоечките закони. 
 

Член 3 

 Со оваа Одлука престанува да важи 
Одлуката за кадровско пополнување на силите 
за заштита и спасување бр.08-932/1 од 
16.11.2010 година, во делот на Штаб за заштита 
и спасување. 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар. 
 

 

Бр. 17-142/17 Совет на Општина Демир Хисар 

14.02 2019 година Претседател, 
Демир Хисар        Благоја Станојоски с.р. 
   

 

             Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 
пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 
4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Заклучпкпт за прифаќаое на 

бараоетп на МЗ Пбедник за финансиска 
ппмпш 

 

 

1.Гп пбјавувам Заклушпкпт за прифаќаое на 
бараоетп на МЗ Обедник за финансиска ппмпщ 
за ппдмируваое на дел пд запстанат дплг за 
електришна енергија за селски впдпвпд дпнесен 
на прпдплжение на 23-та

 седница на Спвет на 
Опщтина Демир Хисар пдржана на 18.02.2019 
гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт 
на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-210/15                 Опщтина Демир Хисар 

21.02.2019  гпдина                 Градпнашалник 

Демир Хисар               Марјанше Стпјанпвски с.р. 
 

 

Врз пснпва на шлен 92 пд Статутпт на 
Опщтина Демир Хисар /„Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар“бр.3/02; 4/05, 7/09, 
16/13 и 18/14/ Спветпт на Опщтина Демир 
Хисар на седницата пдржана на 14.02.2019 
гпдина, дпнесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прифаќање на барањето од Месна 
заедница с. Обедник 

 

 

1.Се прифаќа бараоетп пд МЗ Обедник  бр.10-

67/1 пд 18.01.2019 гпдина за пдпбруваое на 
финансиска ппмпщ за ппдмируваое на дел пд 
запстанатипт дплг за електришна енергија за 
селскипт впдпвпд. 
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2. Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар. 
 

Бр. 17-142/18Совет на Општина Демир Хисар 

18.02 2019 година Претседател, 
Демир Хисар     Благоја Станојоски с.р. 
   

 

 

             Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 
пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 
4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Заклучпкпт за прифаќаое на 

бараоетп на МЗ Пбедник за преземаое на 
впдпвпдна мрежа вп селп Пбедник 

 

 

1.Гп пбјавувам Заклушпкпт за прифаќаое на 
бараоетп на МЗ Обедник за преземаое на 
впдпвпдна мрежа вп селп Обедник дпнесен на 
прпдплжениетп на 23-та

 седница на Спвет на 
Опщтина Демир Хисар пдржана на 18.02.2019 
гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт 
на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-210/16                 Опщтина Демир Хисар 

21.02.2019  гпдина                 Градпнашалник 

Демир Хисар               Марјанше Стпјанпвски с.р. 
 

 

 

Врз пснпва на шлен 92 пд Статутпт на 
Опщтина Демир Хисар /„Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар“бр.3/02; 4/05, 7/09, 
16/13 и 18/14/ Спветпт на Опщтина Демир 
Хисар на седницата пдржана на 14.02.2019 
гпдина, дпнесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прифаќање на барањето од Месна 
заедница с. Обедник 

 

 

1.Се прифаќа бараоетп пд МЗ Обедник  бр.10-

68/1 пд 18.01.2019 гпдина за преземаое на 
впдпвпдна мрежа вп селп Обедник. 
 

2. Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар. 
 

 

 

Бр. 17-142/19 Совет на Општина Демир Хисар 

18.02 2019 година Претседател, 
Демир Хисар      Благоја Станојоски с.р. 
   

 

 

             Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 
пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 
4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Пдлука за  даваое 

спгласнпст за намена на инвестиција и за 
пбезбедени средства какп сппственп учествп за 
реализација на прпектпт,,Изградба на фекална 

канализација вп с. Жван сп предтретман на 
птпадни впди,, 

 

 

1.Ја пбјавувам Одлуката за  даваое спгласнпст 
за намена на инвестиција и за пбезбедени 
средства какп сппственп ушествп за реализација 
на прпектпт,,Изградба на фекална канализација 
вп с. Жван сп предтретман на птпадни 
впди,,дпнесена на 23-та

 седница на Спвет на 
Опщтина Демир Хисар пдржана на 14.02.2019 
гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт 
на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-210/17                  Опщтина Демир Хисар 

21.02.2019  гпдина                 Градпнашалник 

Демир Хисар               Марјанше Стпјанпвски с.р. 
 

 

Врз пснпва на шлен 36, став 1, тпшка 15 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и шлен 91, став 3 пд 
Статутпт на Опщтина Демир Хисар („Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар“ бр. 03/02), 
Спветпт на Опщтина Демир Хисар на седницата 
пдржана на ден 14.02.2019 гпдина, ја дпнесе 
следнава 
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ПДЛУКА 

за даваое спгласнпст за намена на 
инвестиција и за пбезбедени средства какп 

сппственп учествп за реализација на прпектпт 
“Изградба на фекална канализација вп с.Жван 

сп предтретман на птпадни впди“. 
  

 

Член 1 

 Сп пваа Одлука Спветпт на Опщтина 
Демир Хисар дава спгласнпст за намена на 
инвестиција и за пбезбедени средства какп 
сппственп ушествп за реализација на прпектпт 
“Изградба на фекална канализација вп с.Жван 
сп предтретман на птпадни впди“. 
 

 Прпценетата вреднпст на прпектпт пд 
став 1 на пвпј шлен изнесува 25.758.128,00 

денари. Финансираоетп на прпектпт ќе биде 
пбезбеденп сп средства пд Министерствптп за 
живптна средина и прпстпрнп планираое вп 
вреднпст пд 23.182.315,00 денари, а 
препстанатите средства вп вреднпст пд 
2.575.813,00 денари ќе биде сппственптп 
ушествп на Опщтина Демир Хисар. 
 

Член 2 

 Оваа Одлука Спветпт на Опщтина 
Демир Хисар ја дпнесува врз пснпва на 
Кпнкурспт за распределуваое на средства за 
финансираое и реализираое на прпграми, 
прпекти и други активнпсти пд пбласта на 
живптната средина за 2019 гпдина пбјавен пд 
страна на Министерствптп за живптна средина 
и прпстпрнп планираое. 
 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува вп сила сп денпт 
на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп „Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар“. 
 

 

 

Бр. 17-142/20 Совет на Општина Демир Хисар 

14.02 2019 година Претседател, 
Демир Хисар      Благоја Станојоски с.р. 
 

 

   

 

         Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 
пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 
4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Пдлука за  даваое 

спгласнпст за намена на инвестиција и за 
пбезбедени средства какп сппственп учествп за 

реализација на прпектпт ,, Изградба на 
прпектна дпкументација за канализаципна 
мрежа сп предтретман на птпадни впди за 

с.Журче, ппштина Демир Хисар,, 
 

 

1.Ја пбјавувам Одлуката за  даваое спгласнпст 
за намена на инвестиција и за пбезбедени 
средства какп сппственп ушествп за реализација 
на прпектпт ,, Изградба на прпектна 
дпкументација за канализаципна мрежа сп 
предтретман на птпадни впди за с.Журше, 
ппщтина Демир Хисар,,  дпнесена на 23-та

 

седница на Спвет на Опщтина Демир Хисар 
пдржана на 14.02.2019 гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт 
на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-210/18                Опщтина Демир Хисар 

21.02.2019  гпдина                 Градпнашалник 

Демир Хисар               Марјанше Стпјанпвски с.р. 
 

 

Врз пснпва на шлен 36, став 1, тпшка 15 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и шлен 91, став 3 пд 
Статутпт на Опщтина Демир Хисар („Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар“ бр. 03/02), 
Спветпт на Опщтина Демир Хисар на седницата 
пдржана на ден 14.02.2019 гпдина, ја дпнесе 
следнава 

 

ПДЛУКА 

за даваое спгласнпст за намена на 
инвестиција и за пбезбедени средства какп 

сппственп учествп за реализација на прпектпт 
“Израбптка на прпектна дпкументација за 
канализаципна мрежа сп предтретман на 
птпадни впди за с.Журче, Ппштина Демир 

Хисар“ 

  

 

Член 1 

 Сп пваа Одлука Спветпт на Опщтина 
Демир Хисар дава спгласнпст за намена на 
инвестиција и за пбезбедени средства какп 
сппственп ушествп за реализација на прпектпт 
“Израбптка на прпектна дпкументација за 
канализаципна мрежа сп предтретман на 
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птпадни впди за с.Журче, Ппштина Демир 
Хисар“. 
 

 Прпценетата вреднпст на прпектпт пд 
став 1 на пвпј шлен изнесува 631.300,00 денари. 
Финансираоетп на прпектпт ќе биде 
пбезбеденп сп средства пд Министерствптп за 
живптна средина и прпстпрнп планираое вп 
вреднпст пд 535.000,00 денари, а препстанатите 
средства вп вреднпст пд 96.300,00 денари ќе 
биде сппственптп ушествп на Опщтина Демир 
Хисар. 
 

Член 2 

 Оваа Одлука Спветпт на Опщтина 
Демир Хисар ја дпнесува врз пснпва на 
Кпнкурспт за распределуваое на средства за 
финансираое и реализираое на прпграми, 
прпекти и други активнпсти пд пбласта на 
живптната средина за 2019 гпдина пбјавен пд 
страна на Министерствптп за живптна средина 
и прпстпрнп планираое. 
 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува вп сила сп денпт 
на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп „Службен 
гласник на Опщтина Демир Хисар“. 
 

 

 

Бр. 17-142/21 Совет на Општина Демир Хисар 

14.02 2019 година Претседател, 
Демир Хисар      Благоја Станојоски с.р. 
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фпндации пд Бучетпт на Опщтина 
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11. Одлука за даваое на спгласнпст за 
намена на инвестиција и за пбезбедени 
средства какп и сппственп ушествп за 
реализација на прпектпт,,Ппдпбруваое 
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Ппштина Демир Хисар, ул. 
Битплска б.б 

тел. 047/552-661  

 

Градпначалник 

Марјанче Стпјанпвски 

 

Кпмпјутерска пбрабптка 

Виплета Пајкпвска 


